





令和6年8月30日(金)岐阜県発表資料				
担当課	担当係	担当者	電話番号	
SDGs推進課	企画連携係	山本加藤	内線 2531 直通 058-272-8251 F A X 058-278-3519	

令和6年度第2回ぎふSDGs推進パートナー登録事業者を募集します

県では、SDGsの達成に向けた取組みを行っている事業者を「ぎふSDGs推進パートナー」として登録しています。

このたび、令和6年度第2回の登録事業者の募集を開始しますのでお知らせします。多 くの事業者の皆様からの応募をお待ちしています。

記

1 制度の名称

ぎふSDG s 推進パートナー登録制度

2 制度の概要

SDGsの達成に向けた取組みを行っている事業者が、その取組内容を県に申請し、それを県が登録して広く情報発信し「見える化」する制度。登録された事業者に対し、県、金融機関等から様々な支援を行い、事業者の更なる取組みに繋げていくことを目的としている。

※登録の区分は「シルバーパートナー」と「ゴールドパートナー」の2種類。



シルバーパートナー

SDGsの「環境」、「社会」、「経済」の三側面において、SDGs達成に向けた重点的な取組みを行っている事業者



ゴールドパートナー

上記の「シルバーパートナー」の要件に加え、組織として一定以上の管理体制をもってさらに多岐にわたる取組みをバランスよく実施している事業者

3 登録の対象

岐阜県内に事業所等を置く法人、団体または個人事業主

4 登録の有効期間

3年間

5 募集期間

令和6年9月2日(月)~10月18日(金) ※事業者の登録は令和6年12月を予定

6 登録の主な要件

シルバーパートナー	ゴールドパートナー	
「清流の国ぎふ」SDGs 推進ネットワークへの加入。	同左	
環境・社会・経済の3側面において、SDGs の達成に向けて自ら行う重点的な取組みの実績があり、指標・目標設定がなされていること。		
重点的な取組みを自らのホームページ等で対外 的に公表していること。		
_	県が指定する取組みチェックリストの自己チェック結果が一定の基準を満たすこと。	

7 申請手続き

下記のフォームからお申込みください。

シルバーパートナー申請フォーム: https://logoform.jp/form/T8mB/695739 ゴールドパートナー申請フォーム: https://logoform.jp/form/T8mB/695752

「ぎふSDGs推進パートナー登録制度」に関する詳細は、県ホームページをご覧ください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/302783.html

ぎふSDGs推進パートナー登録制度

検索

8 登録のメリット

登録事業者は、以下の支援を受けることができます。

- (1) 県ホームページで登録事業者とその取組み内容を公表・PR
- (2) 登録区分に応じた「ぎふSDGs推進パートナー登録証」を授与
- (3) 登録区分に応じた「ぎふSDGs推進パートナーオリジナルロゴマーク」を活用して登録事業者であることを自己PR可能
- (4) 岐阜県中小企業総合人材確保センターの求人票に、当該事業者が「ゴールドパートナー」、「シルバーパートナー」である旨を表示
- (5) 県が発注する一部の事業に係るプロポーザル審査における加点
- (6) 岐阜県建設工事入札参加資格に係る主観的事項審査における主観点数の加点
- (7) 『清流の国ぎふ』SDGs推進ネットワーク連携促進補助金における補助率嵩上げ (パートナー登録事業者 2/3以内、パートナー未登録事業者 1/3以内)
- (8) 岐阜県中小企業資金融資制度 (SDGs推進資金) による融資 (金融機関等独自の審査あり)
- (9) 金融機関等による融資等の支援(金融機関等独自の審査あり)

※支援策については随時拡充予定

9 現在の登録者数

478事業者(内訳 シルバーパートナー:393、ゴールドパートナー:85)

10 申込・問い合わせ先

岐阜県清流の国推進部 SDG s 推進課 企画連携係

TEL: 058-272-8251 (直通) E-mail: c11123@pref.gifu.lg.jp